In hac Iuris Consultorum contrarietate, *Paulus Castrensis in d. leg. Qui quadringenta §. fin. ad finem,* distinguit inter fructus collectos ex

rebus sub conditione legatis, & fructus collectos ex rebus pure legatis, & inquit, primos imputari in quartam, secundos vero minime, & sic vult componere iura inter se discrepantia, quæ distinctio sequuta est, per *Cuiac. tractat. 5. ad African. pag. 1957. super d. §. fin. & in se vera est, si suis distribuatur casibus, sit ergo. Primus, quando fructus tempore mortis erant maturi, hi enim in quartam imputantur, & remouent Falcidiam, quia censentur pars rerum hæreditariarum, d. l. In lege Falcidia placuit 9. D. ad l. Falcid. cuius hic est genuinus sensus secundum eundem Cuiac. lib. 19. quest. Papinian. super eadem leg. Gouean. ad legem in fideicommissaria D. ad Trebell. vbi Ripa n. 52. Mangilius de imputat. q. 125. nu. 39. optime de more Peregrin. artic. 39. nu. 50. & sequenti Caesar cum communi ad d. l. In quartam num. 122.*

Secundus casus est de fructibus, qui tempore mortis testatoris tantummodo erant nati, in quo communis sententia, de qua *Caesar d. n. 122. Peregr. d. art. 49. n. 16.* tenet prædictos fructus esse in quartam imputandos, per textum in *d. l. In lege Falcidia placuit 9. D. ad legem Falcid.* quia reuera hi fructus dicuntur pars fundi, *leg. Fructus pendentes D. rei vindicat.* ac proinde debent imputari, quia sunt pars patrimonij, etiã tempore mortis testatoris; sed contra communem insurgunt *Immola in d. l. In leg Falcid. quem sequitur Caesar d. num. 122.* qui conantur ostendere

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

communem claudicare, in hoc casu, quia *d. l. In lege Falcidia placuit*, solum agit de fructibus maturis, ac proinde, si Iureconsultus vellet comprehendere fructus quoscunque, loqueretur per alia verba, nec se restringeret ad maturos tēpore mortis; sed mihi adhuc arridet communis, nam certum est, etiā eos fructus augere hæreditatem, ipsosque esse æstimandos, quod sufficit vt ipsi in quartam debeant imputari.

45. Tertius casus est, quādo fructus tempore mortis testatoris, sunt tantum sati, sed adhuc non sunt nati, in quo casu *glossa Bartol. & alij in d. l. Quod de bonis §. Fructus D. ad l. Falcid. Alex. Paul. & alij in l. In quantitate eodem titul.* ex quibus testatur cōmunem *Præpositus senensis in suis questionibus quæst. 10. nu. 1. Casar vbi supra n. 123. Peregr. de fideic. art. 49. n. 18.* respondent affirmatiue, quod prædicti fructus veniant imputandi per *d. l. In l. Falcidia placuit 9. D. ad l. Falc.* quasi huiusmodi fructus dicantur etiā pars rerum hæreditariarū, & ipsam hæreditatē augeant.

46. Quartus casus est de fructibus collectis hæreditate iacēte post mortem testatoris, & hi non imputantur in quartam Falcidiā, quia sunt augmentum hæreditatis post mortem testatoris, quæ cedūt lucro hæredis, *iuxta d. l. In quantitate 73. & l. In ratione 30. D. ad l. Falcid. §. Quantitas Inst. eod. Peregr. de fideic. art. 10. n. 36. Casar cum communi supra num. 121.* idq; resoluunt ex illa ratione, quia

ad practicandā, vel remouendā Falcidiam, solum attenditur patrimonium, quod testator reliquit tēpore mortis, cuius dispositionis variæ præstantur rationes, nam *Peregrin. d. loco*, ait ideo tēpus mortis attendi, quia post aditionem hæredis, fingitur hæres ipse, retro adijisse hæreditatem, tempore mortis, argumento *l. Hæres quādo cunq; D. acquir. hæred. & ex tunc ipse hæres remanebat obligatus legatis, ex quasi cōtractu celebrato inter ipsum, & testatorē defunctū ex regula textus in §. Hæres Inst. de obligat. quæ ex quasi cōtract.* & necesse fuit, vt tunc constaret de patrimonio testatoris, vt apparet, in quantū hæres manebat obligatus, maxime, cū tēpore Digestorum nō teneretur soluere legata ultra vires hæreditarias *leg. 1. §. Is qui quadringenta D. ad Trebell.* Alij dicunt huius rei rationē esse, ne morientium voluntates sint in suspēso *l. fin. D. cōmunia prædiorū, Molin. lib. 3. de primog. cap. 10. n. 26. & sequentib. Faber de coniect. lib. 19. c. 16.* sed mihi videtur ratio, illa quod cū lex considerasset bona testatorū post ipsorū mortē posse decrescere, sicut augeri, & nasci ex hoc inextricabiles nodos, ac lites, iure optimo, leges constituere, vt tempus mortis attēderetur, quæ omnes, rationes per se non sunt concludētes, sine lege, sed illa iūcta cōcludūt, nec huic resolutioni potest obijci, quod hæreditas fructibus augetur, *l. 2. C. petitione hæreditatis leg. Item veniunt, §. Fructus. D. eodem*

D. eodem titul. quia regula illa non procedit quoad imputationem Falcidia, vt supra probamus, in qua solum inspicitur patrimonium relictum tēpore mortis, nec aliquid facit lucrum, vel damnum proueniens hæreditate iacente, quia omne, siue commodum, siue incōmodum hæredi incumbit, *d. autem l. 2. & d. §. Fructus*, procedunt, in hæreditatis possessore iniusto, à quo hæreditas aufertur cum fructibus, & in clementis vt considerat *Dua- renus d. cap. 8. ad finē, Amaia, 3. obs. cap. 2. à num. 35.* Nec etiam obstabit *l. Ita tamen 27. §. 1. D. ad Trebell.* vbi fructus percepti hæreditate iacente veniunt in restitutionē, quia textus ille procedit in fideicomisso vniuersali, in quo fructus collecti hæreditate iacente restituuntur, quia acquiruntur hæreditati, quæ defunctum repræsentat *principium Instituti de stipulatione seruorum l. Hæreditas 34. l. Hæreditas 61. D. acquirendo rerū dom. Barbosa 3. part. rubr. D. solut. matrimon. num. 9. Cardoso ad §. Si eadem Institut. de legat. illatione 25. num. 2. Faber. de erroribus dec ad. 49. error. 1. n. 5. & Pichard. §. Sui de haredū qualit. num. 35.* & cum maior ad hæredem perueniat, etiam maior est restituēda, sed non potest procedere in legatis particularibus, quorum dominium adhuc residet penes hæreditatem ante aditionem, *leg. Si tibi homo 86. §. Cum seruus D. legat. 1. ibi (ex die adita hæreditatis eius fuisse intelligitur)* supponendo hos fructus